
 
 

 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 

Determina n. 1342 
 
Estensione applicazione determina n. 1247 del 02/10/2017 relativa agli esiti valutazione reclami graduatorie 
provvisorie di idoneità di cui al “Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero a.a. 2017/2018 – Bando 
estivo”  
 

Il Direttore Generale 
 
 Vista la determina n. 806 del 21/06/2017 relativa all’emanazione del “Bando di concorso per mobilità degli 

studenti all’estero (Bando estivo) a.a. 2017/2018”; 
 Considerata la determina n. 1247 del 02/10/2017 relativa agli esiti valutazione reclami graduatorie provvisorie di 

idoneità di cui al Bando estivo con particolare riferimento alla decisione di modificare lo status degli studenti 
candidatisi a mobilità per “Erasmus+ Traineeship” e “Tesi su proposta del candidato” da “NON IDONEO” a 
“IDONEO” qualora la candidatura da essi presentata entro i termini fissati dal bando recasse regolare firma del 
candidato, del referente accademico del Politecnico di Torino e del referente del soggetto ospitante; 

 Tenuto conto che tale decisione è stata applicata ai candidati che, nel rispetto delle modalità e tempistiche di cui 
all’art. 1.6 del Bando estivo, hanno presentato reclamo rispetto alle graduatorie provvisorie di idoneità; 

 Viste le graduatorie definitive di idoneità relative alle candidature per “Erasmus+ Traineeship” e “Tesi su proposta 
del candidato” pubblicate in data 04/10/2017 in base alle quali, come previsto dagli art. 4.7 e 6.7 del Bando 
estivo, le rispettive Commissione giudicatrici hanno provveduto ad effettuare le assegnazioni delle borse di studio 
pubblicate in data06/10/2017;; 

 Avendo effettuato ulteriori valutazioni circa l’opportunità di estendere, per ragioni di equità, l’applicazione della 
decisione su citata – ovvero modificare lo status degli studenti candidatisi a mobilità per “Erasmus+ Traineeship” 
e “Tesi su proposta del candidato” da “NON IDONEO” a “IDONEO” qualora la candidatura da essi presentata 
entro i termini fissati dal bando recasse regolare firma del candidato, del referente accademico del Politecnico di 
Torino e del referente del soggetto ospitante – anche agli studenti che non hanno effettuato reclamo rispetto alle 
valutazioni contenute nelle graduatorie provvisorie di idoneità o lo hanno presentato con tempi e modalità 
differenti rispetto a quelle previste dal bando; 

 Avendo ottenuto una valutazione positiva da parte delle Commissioni giudicatrici di cui agli artt. 4.7 e 6.7 del 
Bando estivo; 

DETERMINA 
 
 di modificare lo status degli studenti candidatisi a mobilità per “Erasmus+ Traineeship” e “Tesi su proposta del 

candidato” da “NON IDONEO” a “IDONEO” qualora la candidatura da essi presentata entro i termini fissati dal 
bando recasse regolare firma del candidato, del referente accademico del Politecnico di Torino e del referente 
del soggetto ospitante anche nel caso in cui i suddetti studenti non abbiano effettuato reclamo rispetto alle 
valutazioni contenute nelle graduatorie provvisorie di idoneità o lo abbiano presentato con tempi e modalità 
differenti rispetto a quelle previste dal “Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero (Bando estivo) a.a. 
2017/2018”; 

 di attribuire agli studenti elencati nella tabella A allegata alla presente determina lo status modificato dichiarandoli 
contestualmente assegnatari della relativa borsa di studio.  

 
Torino, 18/10/2017 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Aldo Tommasin 
(f.to Aldo Tommasin) 


